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Ogólne Warunki Sprzedaży i Dostawy 
Niniejsze Ogólne Warunki Sprzedaży i Dostawy mają zastosowanie do wszystkich ofert, sprzedaży i 
dostaw produktów, o ile nie uzgodniono inaczej na piśmie pomiędzy BSB Industry A/S, nr CVR 
25631587 / BSB Poland Sp. z o.o., NIP 9562246142 (dalej „BSB Industry”) a nabywcą (dalej 
„Kupujący”). 

1. Zamówienia  
Zakres usług BSB Industry obejmuje wyłącznie części określone w potwierdzeniu zamówienia. 
Wszelkie rysunki, ilustracje oraz dane techniczne zawarte w katalogach itp. mają wyłącznie 
charakter informacyjny, a BSB Industry nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne błędy lub błędne 
interpretacje tych materiałów. 

Jeżeli potwierdzenie zamówienia wystawione przez BSB Industry nie jest zgodne z zamówieniem 
Kupującego, Kupujący zobowiązany jest niezwłocznie poinformować o tym BSB Industry. W 
przeciwnym razie Kupujący będzie związany treścią potwierdzenia zamówienia. Termin na 
zgłoszenie zastrzeżeń wynosi 48 godzin od otrzymania potwierdzenia zamówienia. 

BSB Industry realizuje zlecenia w oparciu o całkowitą wartość zamówienia. W celu zapewnienia 
efektywnej i jednolitej obsługi wszystkich zleceń, BSB Industry stosuje minimalną kwotę faktury dla 
każdego zamówienia. 

 

2. Cena i płatność  
Ceny podane w ofertach, potwierdzeniach zamówień i umowach są cenami obowiązującymi w chwili 
ich wystawienia, o ile zamówienie nie jest objęte wcześniej złożoną wiążącą ofertą. Wszystkie ceny 
podawane są bez podatku VAT, ceł oraz kosztów instalacji. BSB Industry zastrzega sobie prawo do 
korekty cen w przypadku istotnych zmian kosztów produkcji, kosztów pracy, surowców, dostaw 
podwykonawców oraz kursów walut. 

Jeżeli ubezpieczenie kredytu Kupującego nie może zostać uzyskane na zwyczajowych warunkach 
lub jeżeli zdolność kredytowa Kupującego ulegnie pogorszeniu po zawarciu umowy, BSB Industry 
może zażądać przedpłaty przed realizacją dostawy. 

Kupujący zobowiązany jest do zapłaty wszystkich faktur zgodnie z uzgodnionymi warunkami 
płatności, o ile strony nie uzgodnią inaczej na piśmie. 

W celu pokrycia stałych kosztów planowania, produkcji i administracji obowiązuje minimalna kwota 
faktury w wysokości 3 000 DKK (bez VAT) na jedno zamówienie. Zamówienia o niższej wartości 
będą fakturowane według tej minimalnej kwoty. 

 

3. Dostawa  
Termin dostawy ma zawsze charakter orientacyjny i jest wskazany w pisemnym potwierdzeniu 
zamówienia. Warunki dostawy to EXW zgodnie z Incoterms® 2020, o ile nie uzgodniono inaczej na 
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piśmie. Dostawę uznaje się za dokonaną w momencie przejęcia towaru przez Kupującego lub 
przekazania go pierwszemu przewoźnikowi zagranicznemu. 

 

4. Opóźnienie w płatności  
Płatność musi być dokonana zgodnie z obowiązującymi warunkami płatności. Kupujący nie jest 
uprawniony do potrącania jakichkolwiek roszczeń wzajemnych, które nie zostały uznane przez BSB 
Industry. 

W przypadku opóźnienia w płatności naliczane będą odsetki w wysokości 1,5% miesięcznie od dnia 
wymagalności do dnia zapłaty. BSB Industry zachowuje prawo własności towaru do momentu 
uregulowania pełnej należności, w tym odsetek. 

 

5. Obowiązek kontroli i reklamacje 
Po otrzymaniu dostawy Kupujący zobowiązany jest niezwłocznie sprawdzić towar pod kątem wad. 
Wszelkie reklamacje dotyczące wad lub uszkodzeń dostawy muszą zostać zgłoszone bez zbędnej 
zwłoki po ich wykryciu, nie później jednak niż w ciągu pięciu dni od otrzymania dostawy. 

Jeżeli wada ujawni się dopiero później pomimo starannej kontroli, Kupujący zobowiązany jest 
niezwłocznie poinformować BSB Industry po jej wykryciu lub po momencie, w którym powinien był 
ją wykryć. W każdym przypadku Kupujący może zgłosić wadę nie później niż sześć miesięcy od daty 
dostawy. Niezgłoszenie reklamacji w wymaganym terminie skutkuje utratą prawa do dochodzenia 
roszczeń wobec BSB Industry z tytułu danej wady lub niezgodności. 

Zwroty towarów są dopuszczalne wyłącznie po uprzednim pisemnym uzgodnieniu. Kupujący nie 
powinien potwierdzać dokumentów przewozowych ani podobnych dokumentów przy odbiorze 
towaru uszkodzonego; w przeciwnym razie odbywa się to na jego własne ryzyko, gdyż odbiór zostaje 
wówczas uznany za bezwarunkowo przyjęty. 

Odpowiedzialność BSB Industry za wady dostarczonych towarów ogranicza się do wymiany 
wadliwych elementów lub rekompensaty za nie. Odszkodowanie nie może przekroczyć ceny zakupu 
wadliwych części. 

Odpowiedzialność BSB Industry nie obejmuje: 

a. szkód korozyjnych, gdy materiał został dostarczony przez Kupującego lub gdy obróbka lub inne 
przetwarzanie produktów zostało przeprowadzone zgodnie z instrukcjami Kupującego. 

b. szkód wynikających z niewłaściwego przechowywania, obsługi lub użytkowania. 
c. szkód wynikających z nienormalnych warunków eksploatacji. 
d. szkód w produktach wynikających z projektu Kupującego, specyfikacji materiałów lub instrukcji 

Kupującego dotyczących metody przetwarzania. 

Ponadto zastosowanie ma ogólne ograniczenie odpowiedzialności. 
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6. Odpowiedzialność za produkt  
BSB Industry nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone innym przedmiotom lub 
nieruchomościom po dostawie, gdy towary znajdują się w posiadaniu Kupującego. BSB Industry nie 
ponosi również odpowiedzialności za szkody w produktach wytworzonych przez Kupującego ani w 
produktach, których częścią są produkty Kupującego. BSB Industry ponosi odpowiedzialność za 
produkt wyłącznie w zakresie wynikającym z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa 
dotyczących odpowiedzialności za produkt. 

Odpowiedzialność BSB Industry za szkody związane z produktem jest ograniczona do kwoty 10 
milionów DKK na rok kalendarzowy. 

W zakresie, w jakim BSB Industry zostanie pociągnięta do odpowiedzialności za roszczenia z tytułu 
odpowiedzialności za produkt zgłoszone przez osoby trzecie, Kupujący zobowiązany jest zwolnić 
BSB Industry z odpowiedzialności w takim samym zakresie, w jakim odpowiedzialność BSB Industry 
jest ograniczona na mocy niniejszych Warunków. 

Powyższe ograniczenia nie mają zastosowania, jeżeli odpowiedzialność BSB Industry wynika z 
rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej. 

Jeżeli osoba trzecia zgłosi roszczenie z tytułu odpowiedzialności za produkt wobec którejkolwiek ze 
stron, strona ta zobowiązana jest niezwłocznie poinformować o tym drugą stronę. Strony 
zobowiązują się poddać jurysdykcji sądu rozpatrującego roszczenie osoby trzeciej. Stosunek 
prawny pomiędzy Kupującym a BSB Industry podlega w każdym przypadku – w tym w zakresie 
rozstrzygania sporów – niniejszym Warunkom. 

Ogólne ograniczenie odpowiedzialności ma również zastosowanie do odpowiedzialności za 
produkt. 

 

7. Ogólne ograniczenie odpowiedzialności 
Odpowiedzialność BSB Industry jest w każdym przypadku ograniczona wyłącznie do szkód 
bezpośrednich. 
 
BSB Industry nie ponosi odpowiedzialności za utratę produkcji, utratę zysków, utratę możliwości 
użytkowania, utratę możliwości biznesowych, utratę danych, utratę przewidywanych oszczędności 
ani za jakiekolwiek inne szkody pośrednie, uboczne lub następcze. 

 

8. Szczególne postanowienia dotyczące testów 
Kupujący zobowiązany jest zwolnić BSB Industry z odpowiedzialności oraz zabezpieczyć ją przed 
wszelkimi kosztami i stratami wynikającymi z lub spowodowanymi jakąkolwiek formą testów (np. 
testów rozciągania) przeprowadzanych zgodnie ze specyfikacją Kupującego. 

Powyższe ma zastosowanie niezależnie od tego, czy produkt został wyprodukowany przez BSB 
Industry, dostarczony, przekazany lub wskazany do testów przez Kupującego. 
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9. Siła wyższa 
Za zdarzenia siły wyższej uznaje się okoliczności, które zwalniają strony z odpowiedzialności, jeżeli 
uniemożliwiają wykonanie umowy lub czynią je nadmiernie uciążliwym, w szczególności: spory 
pracownicze oraz wszelkie inne okoliczności pozostające poza uzasadnioną kontrolą stron, w tym 
między innymi pożar, wojnę, terroryzm, mobilizację lub nieprzewidziane powołania wojskowe o 
podobnym charakterze, rekwizycję, konfiskatę, ograniczenia walutowe, zamieszki i niepokoje 
społeczne, międzynarodowe blokady, brak zdolności transportowych, ogólny niedobór towarów, 
ograniczenia w dostawach energii lub mocy, nadzwyczajne interwencje władz UE lub innych 
organów, regulacje rządowe, pandemie, a także wady lub opóźnienia dostaw od podwykonawców 
spowodowane którąkolwiek z powyższych okoliczności. 

Okoliczności te stanowią siłę wyższą wyłącznie w zakresie, w jakim ich wpływu na wykonanie 
umowy nie można było racjonalnie przewidzieć w chwili jej zawarcia. 

Jeżeli takie okoliczności wystąpią po stronie Kupującego, Kupujący zobowiązany jest pokryć koszty 
BSB Industry związane z zabezpieczeniem i ochroną towarów przez czas trwania tych okoliczności. 
 
Jeżeli wykonanie umowy jest uniemożliwione przez okres dłuższy niż sześć miesięcy z powodu 
którejkolwiek z powyższych okoliczności, każda ze stron ma prawo odstąpić od niewykonanej części 
umowy bez ponoszenia odpowiedzialności. 

Każda ze stron zobowiązana jest niezwłocznie poinformować drugą stronę o wystąpieniu jednej lub 
więcej z powyższych okoliczności. 

 

10. Poufność 
Informacje techniczne, handlowe i finansowe, jak również wszelkie informacje oznaczone jako 
poufne lub które ze względu na swój charakter powinny być uznane za poufne, ujawnione w formie 
pisemnej lub ustnej przez jedną stronę drugiej stronie, podlegają obowiązkowi poufności. 

Informacje te nie mogą być wykorzystywane do innych celów niż te, dla których zostały ujawnione, 
bez uprzedniej zgody strony ujawniającej. 

Informacje te nie mogą być ujawniane, przekazywane ani w inny sposób udostępniane osobom 
trzecim bez uprzedniej zgody strony ujawniającej. 

 

11. Prawo właściwe i właściwość sądu 
Współpraca stron podlega we wszystkich aspektach prawu duńskiemu i zgodnie z nim jest 
interpretowana. 

Jeżeli Kupujący ma siedzibę na terenie UE lub Norwegii, wszelkie spory będą ostatecznie 
rozstrzygane przez Sąd Okręgowy w Odense w Danii. 

Jeżeli Kupujący ma siedzibę poza UE i Norwegią, wszelkie spory pomiędzy stronami, w tym 
dotyczące istnienia lub ważności niniejszych Warunków, będą ostatecznie rozstrzygane w drodze 
arbitrażu prowadzonego przez Duński Instytut Arbitrażowy w Kopenhadze, Dania, zgodnie z 
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regulaminem obowiązującym w chwili wszczęcia postępowania arbitrażowego. Językiem 
postępowania arbitrażowego jest język angielski. 

 


